pública no município de Juína, Estado de Mato Grosso.  

12. Indicação nº 69/2025 autoria: vereador Ronicleiton da Silva Santana. Indica a Sua Excelência 
Juarez Costa, Deputado Federal, a necessidade e oportunidade de destinação de recursos, por 
meio de emenda parlamentar, no valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil 
reais), para a continuidade das obras de duplicação da Avenida Brasília, bem como para a 
revitalização do canteiro central ao longo de seu trajeto, incluindo a construção de academia ao 
ar livre, pista de caminhada, quadra poliesportiva e campo de grama sintética, no trecho

[...]

compreendido entre o cruzamento com a Avenida Joinville até o Residencial Alvorada.  

13. Indicação nº 70/2025 autoria: vereador Ronicleiton da Silva Santana. indica a Sua Excelência 
Doutor João, Deputado Estadual, a necessidade e oportunidade de destinação de recursos, por 
meio de emenda parlamentar, no valor de R$ 4.500.000,00 (quatro milhões e quinhentos mil 
reais), para a continuidade das obras de duplicação da Avenida Brasília, bem como para a 
revitalização do canteiro central, incluindo a construção de academia ao ar livre, pista de 
caminhada, quadra poliesportiva e campo de grama sintética, no trecho compreendido entre o

[...]

Marcela Américo, a necessidade de agilizar a documentação necessária junto ao Ministério da 
Saúde, por meio do Sistema SISMOB – Sistema de Monitoramento de Obras, até o dia 15 de 
abril, visando à viabilização do Centro Especializado em Reabilitação (CER II). Valor total da 
proposta: R$ 6.532.000,00 (seis milhões, quinhentos e trinta e dois mil reais). 

17. Indicação nº 74/2025 autoria: vereador Fabiano Aurélio Ribeiro e Vanderlei Monteiro. Indica a 
Sua Excelência, Paulo Augusto Veronese, Prefeito, com cópia ao Senhor Robson Amorim 
Machado, Secretário Municipal de Planejamento, a necessidade e a oportunidade de destinar